

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2022 ജൂലൈ 12, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

(1) തൊഴിൽ നിയമങ്ങളുടെ അന്തഃസത്ത ചോർത്തികൊണ്ട് കേന്ദ്രസർക്കാർ കൊണ്ടുവന്ന നാല് തൊഴിൽ നിയമങ്ങൾ 2022 ജൂലൈ മാസം മുതൽ പ്രാബല്യത്തിലാകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ തൊഴിലാളികളുടെ താൽപര്യം സംരക്ഷിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാർ നടപടി എടുക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് തുടർച്ചയായി ഭക്ഷ്യവിഷബാധയുണ്ടാകുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഭക്ഷ്യസുരക്ഷാ വകുപ്പിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ശക്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. പി. അനിൽകുമാർ ആരോഗ്യ- വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

(1) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി സമിതിയുടെ 2021 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2022 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. സി. മൊയ്തീൻ സമിതിയുടെ നാലും അഞ്ചും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2022- 23 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- | | | |
|-------------------------|---|-------------|
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXX | - | ഭക്ഷ്യം |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXI | - | മൃഗസംരക്ഷണം |
| ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXII | - | ക്ഷീരവികസനം |

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 11.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Tuesday, July 12, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. T.P.Ramakrishnan to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to take steps by the State Government to protect the interest of labourers in the event of the four labour codes of the Central Government, which nubbed the crux of the labour laws, coming into effect from July 2022.
- (2) Shri. A. P. Anil Kumar to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to strengthen the actions of the Food Safety Department in the wake of reported continuous food poisoning cases in the State.

III. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee-VI to present the Periodical Report from 1st April 2021 to 31st March 2022 and the Report on the action taken on the First report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2021-2022.
- (2) Shri. A. C. Moideen, Chairman, Committee on Welfare of Non-resident Keralites to present the Fourth and Fifth reports of the Committee.

IV. Financial Business:

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2022-2023.

Demand No. XXX - Food.

Demand No. XXXI - Animal Husbandry.

Demand No. XXXII - Dairy.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 11, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.